
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizifionarea

prin procedura de achizilie
(se indic[ obiectul achiziliei)

Achizitie de Mic[ Valoare
(tipul procedurii de achizilie)

*Procedura a fost inclusi in planul de achizi{ii publice a autoritlfii contractante (DaA{u): Da_
Link-ul cltre planul de achizi{ii publice publicat: https://spitalul-cotrii.mcl/achizitii-puhlice_

1. Denumirea autorit[{ii contractante: -[SP tgpitalul Clinic Municinal de Conii nr. I
2. IDNO: 1003600152569

3. Adresa mun. Chi;iniu, str. Serghei Lazo nr. 7

4. Numirul de telefon lfax: 022-24-23-69t 0ZZ-23-78-ll

5. Adresa de e-mail qi pagina web oficial5 ale autoritlfii contractante: achizitii.scmcl@gmail.corn

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficialX de la care se va putea obfine accesul la documentalia
de atribuiret documentalia de atribuire este anexatd ?n cadiul procedurii tn SIA RSAp

7. Tipul autorittrfii contractante gi obiectul principal de activitate (dac5 este cazul, men{iunea ci
autoritatea contractanti este o autoritate centrall de achizifie sau cI achizifia implici o alti
formi de achizifie comunr): IMSp spitalul clinic Municipal

8. Cumpirltorul invitl operatorii economici interesa{i, care ii pot satisface necesitlfile, si

In cazul in care contractul este impirfit pe
(se va selecta):

larticipe la procedura de achizitie nrivj nd livrarea/prestarea urmltoarelor bunuri/servicii
Nr.
d/o

Cod
CPV

Denumirea bunurilor/
serviciilor

Unitate
ade

mIsurtr

Cantita
tea

Specificarea tehnicl deplintr
solicitattr, Standarde de

referinttr

Valoarea estimattr
(se va indica pentru
fiecare lnf in nqrfe\

Reactivi gi consumabile pentru Laboratorul Bacterioiogic pentru 'anutzozz 59

1
33600
000-6 Mediu Mueller-Hinton kg t5 Mediu Mueller-Hinton 20764,00

2.
3i600
000-6

Discuri cu antibiotic tn
cartu$ pentru dispenser
existent marca ST 6090
OXOID (5X50 discuri)

cut BO

Discuri cu antibiotic tn
cartuS pentru disp enser
existent mqrca ST 6090
QXOID (5X50 discuri)

14090,00

J.
3"1600

000-6

Eprubetd cu mediu de
transport Cary Blair
sterile (tn tuburi de
polipropelind
individual) cu etichetd

Si ansd de plastic,
pentru colectarea
materialului biolo gic,
dimensiuni l2xl40 mm

buc 4000

Eprubetd cu mediu de
transport Cary Blair
sterile (in tuburi de
po I ipr op e lind indiv i dwal)
cu etichetd qi ansd de
plastic, pentru colectarea
mat eri alului biolo gi c,
dimensiuni l2xl40 mm

8000,00

4.
33600
000-6

Sistem universal pentru
hemoculturd Signal (20

.flacoane)
buc 140

Sis te m univer s al p e ntrLt
hemoculturd Signal (20

flacoane)

12120,00

5.
i3600
000-6

Ser monovalent anti
Salmonella Ol ml 1,0

Ser monovalent anti
Salmonella Ol

22s0,00

6.
33600
000-6

Ser monovalent anti
Salmonella O12 ml 1,0

Ser monovalent anti
Salmonella O12

2250,00

9. In cazu



1) Pentru un singur to! r {
2) Pentru mai multe loturi; r {

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: Nu se admit.
(indicali se admite sau nu se adrnite)

11. Termenii qi condifiile de livrare/prestare solicitali; DDP- Franco clestinalie vdmuit, Incoterms

SCMC nr, 1. Perioada 01.05.2022 - 3,1.12.2022.

12. Termenul de valabilitate a contractuluiz LlZ2O22t
13. Contract de achizi{ie rezervat atelierelor protejate sau cI acesta poate fi executat numai in

cadrul unor programe de angajare protejatr (dup[ caz)z nu se aplicd

14. Prestarea serviciului este rezervatfl unei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere de
lege sau al unor acte administrative (dupn caz)t nqt se aplicd

15. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot determina
eliminarea acestora qi a criteriilor de selecfie/de preselecfie; nivelul minim (niveiurile minime)al (ale) cerinfelor eventual impuse; se menfioneazI informa{iile solicitate (DUAE,
documentatieocumen

Nr.
d/o

Criteriile de calificare gi de selec{ie
(Descrierea criteriu lui/cerintei)

Mod de demonstrare a indeplinirii
criteriului/cerintei:

Nivelul minim/
Oblisativitatea

1 Formularul DUAE Original, completat qi confirmat prin
aplicarea semndturii electronice a
participantului * (se v a prezenta la depunerea
ofertei de c6tre toti ofertanti)

DA

2, Oferta de pret Formularul F4,2 din documentafia standard
(capitolul IV), confirmat prin aplicarea
semndturii electronice a participantului. *(se

vaprezenta la depunerea ofertei de c6tre toti
ofertanti) Anexaw22

DA

Oferta tehnicd Formularul F4.l din documentalia standard
(capitolul IV), confirmat prin aplicarea
semndturii electronice a participantului. * (se
vaprezentala depunerea ofertei de cdtre tofi
ofertanti) Anexa nr.23

DA

DA

DA

DA

DA

4.
Extras din Registru de Stat a
persoanei juridice

Copie-semnat electronic de c6tre operatorul
economic

5.
Declaratie privind confi rmarea
identitElii benefi ciarilor efectivi
qi neincadrarea acestora in
situafia condamnlrii pentru
participarea la activitlli ale
unei organizalii sau grup6ri
criminale, pentru corupfie,
fraudd qi/sau spdlare de bani.

Conform Ordinul Ministrului Finantelor
nr. 145 din24 noiembrie 2020. Completatd qi
semnatd electronic de c6tre participant. (Se va
prezenta doar de c6tre ofertantul declarat
ciqtigdtor, in termen de max.Szile)

6,
Certificat de efectuare
sistematicl a pl6lilor
impozitelor, contribufiilor

copie - eliberat de Inspectoratul Fiscal
(valabilitatea certificatului - 15 zile din data
eliberdrii); confirmat prin semnatura
electronicd a participantului x

7 Certificat de atribuire a
contului bancar

Copie-eliberat de banca detindtoare de cont,
semnat electronic de cdtre operatorul
economic



8.
Certificat de conformitate sau
alt certificat ce confirmd
calitatea cons umabile lor oferite

Copie-eliberat de Organismul abiiitat-semnat
si qtampilat electronic de c6tre operatorul
economic.

DA

DA

DA

DA

DA

DA

9.
Declaralia privind valabilitatea
ofertei

Anexa nr,B din Documentafia Standard pentru
realizarea achiziliilor publice de bunuri qi
servicii aprobatd prin ord. Ministerului
Finanfelor nr. I 15 din 15.09,2021, semnat
electronic de cdtre operatorul economic

10.
Mostre Obligatoriu termen de 2 zile calendaristice de

la solicitare se vor prezenta mostre

ll Declarafie privind termenul
de valabilitate

Termenul de va
livrdrii va const
semnat electron
economic

abilitate restant la momentul
tui nu mai pulin de 12 luni,
c de c6tre operatorul

12. Pentru medii nutritive qi
reagenfi

Certificat CE - copie, semnatd electronic de
cdtre ofertant.

13.
Pentru consumabile Pentru consumabile- Dovada inregistrdrii in

RM (AMDM) sau certificate CE
Pentru consumabile sterile qi Certificat de
sterilitate - copie, semnat6 electronic de c6tre
ofertant.

1.6. Garanfia pentru ofertl, dupi caz: Nu se cere.
17. Garan(ia de bunl execufie a contractului, dupl caz:

1.8. Motivul recurgerii la procedura acceleratl (in cazul
procedurii negociate), dupi caz Nu se aplici

19. Tehnici pi instrumente specifice de atribuire (dacI este cazul specificafi daci se va utiliza
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizifie sau licitafia electronicfl)l Se va aplica licitafia

1 , r. !

MTender.

20. Ofertele se prezintfl in valuta Lei MD
21. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului: Pretul cel mai scazut $icorespunderea parametrilor solicitati.

22,Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum qi
ponderile lor: Nu se apligl

23._Termenul limittr de depunere/deschidere a ofertelor:
- pdnl la: Cq4form informaliei din SIA RSAp ,,MTender"
- pe: Con-{orm informatiei din SIA RSAp ,.MTender,'

24. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:
Ofertele sau cererile de participare vorJi depuse electronic prin intermecliul SIA RSA1

25. Termenul de valabilitate a oferteror: 30 zile calendaristice.

26. Locul deschiderii ofertelor: SIA ..RSAp,, MTender

ofertere tntdrziate vor fi ,rr;i:;ry:'sau 
adresa deschiderii)

27. Persoanele autorizate sr asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertan\ii sau reprezentanlii ocestorq au dreptul sd participe la deschiderea ofertelor, cu exceplia
cazului ctnd ofertele au fost depuse prin SIA RSA?.

Nu se cere.

licitafiei deschise, restrinse qi a



28. Limba sau
Rom6nd

Iimb,e in care trebuie redactate ofertere sau cererire de participare: Limba
29. Respectivul contract se referl

Europene: NU se aplicd

Conducltorul grupului de lucru: Aliona ROT

Ia un proiect qi/sau program finanfat din fonduri are uniunii

!g1q utiliza/
lirt..nrlaffi__
r. acturarea electronicd
PlAfile ete"tronG

-alsPlTAt.ut, ct.t ' ''\ci-H ,\lLiricti',\ 'i 
-t

f,S ot' co,rr!,r,/.oj
., \./wIt,";i;:{'eff

\f ildq


